: i “ wohit i Dann miiite man
ich edeutung ,im Feldlager” gebraucht ist.’ ; na
E&%&;}n v%i%idi%heng Krieg zwischen beiden Bischolen »(Nx:k.elalus und
Johann von Neiggrg) annehmen. - o
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contingeret attemptari. postmodum vero prefata ecclesia per
obitum eiusdem domini Augustini episcopi, qui
manam curiam diem clausit extremum,
stituta, reverendus in Christo pater domi
episcopus Salczburgensis loci metropolitanus, reservacionis et
decreti predictorum ut asseritur inscius et asserens pro-

extra Ro-
pastoris solacio de-

visionem ipsius ecclesie ad eum ex privilegio pertinere, de-

persona infrascripti reverendi in Christo patris domini Jo-
hannis tunc canonici Pataviensis in sacerdotio constituti
eidem ecclesie sic vacanti pretextu dicti privilegii providit,
“preficiendo eundem ipsi ecclesie in episcopum et pastorem
licet de facto, idemgue dominus Johannes reservacionis®)
et decreti huiusmodi similiter inscius provisioni et prefectioni
huiusmodi consensit eciam de facto, seque [in]?) administra-
cionem mense episcopalis Seccoviensis pretextu provisionis
et prefectionis huiusmodi ingessit, sibique munus consecra-
cionis ab eodem domino archiepiscopo impendi obtinuit. et
subsequenter idem dominus noster vacacione huiusmodi fide
dignis’ relatibus intellecta, prefate®) ecclesie de persona bone
memorie domini Nicolai episcopi Seccoviensis duxit auctori-
tate apostolica providendum, preficiendo ipsum eidem ecclesie
in episcopum et pastorem, ipseque dominus Nicolaus, posses-
sione cum administracione b‘konorum predictorum  per eum
non habita, extra dictam Curiam extitit vita functus,
Attendens itaque dictus dominus noster, quod ecclesia ipsa
per obitum prefati domini Nicolai episcopi vacare dinosce-
batur, et ad provisionem ipsius ecclesie celerem et fel
de qua nullus preter ipsum ea - vice se
iteque potest reserv
ne-ecch

icem, -
intromittere  potuit
acione et decreto obsistentibus supradictis,
esia ipsa longiornis vacacionis exponeretur incommodis,
paternis?) et solicitis studiis intendens, post deliberacionem
quam de preficiendo eidem ecclesie personam utilem et eciam

fructuosam cum reverendissimis in: Christy patribus et do-

a) Hs, -, reversacionis®,
b) Erginzt.

©) Hs. ,,prefacere®.

d) Hs. ,patius™

nus Pilgrimus archi- -

e

e

==

abuit diligen-
dominum Jo-
de literarum
spiritualivm pro-
fisque multiplicium

clesie cardinalibus h
erendum patrem

minis s. Romaneé ec

um ad prefatum rev
Pataviensen, cuins®)

minis do
tem, dem
hapnem func canonicuti
‘gcientia vite mimdicia honestate morum.

videntia et temporalinm circumspe&ccione ak
m nostrum paparm fide

virtutum meritis apud ipsum: dominu

digna testimounia perhibentut, direxit oculos su€ mentis. qui-

bus ommnibus debita meditacione pensatis de persona ipsius

domini Johannis eidem- ecclesie Qeccoviensi de dictorum do-

minorum cardinalium consilio auctoritate apo,st.olivca providit,

eundem dominum Johannem il p.reﬂciendo in episcopui et
pastorem, curam [et]®) administracionem ipsius ecclesie Sec-
coviensis in spiritualibus ot temporalibus committendos prout
hec et alia in literis apostolicis super hujusmodi provisione
confectis, quas cuim presentibus yobis mittimus, plenius vide-

bitis contineri. v
ntiqua laudabili e

Verum cumd de a ¢+ approbata consuetu-

dine pacifice sit hactenus obsetvatunt, prout vOs ignorare now
credimus,; quod omnes prelati per sedem apostolicam Seu pet
alium - seu alios apostolica auctoritate promoti post. Dro-
mocionem huiusmodi de - ipsarum prelaturaruim redditibus
ecclesiasticis - unum commune servitium camere apostolice
[etld) sacro collegio reverendissimoruim in Christo patrum do-

minorum s. Romane ecclesie cardinalium, et quingue minata
servitia familiaribus et pificialibus dicti domini nostri pape et
s collegii consueverunt et tenentur promittere ot offerre,
Ivenidis camere et collegio predictis in certis

s et sub certis penis et sententiis firmiter
ecclesia: in libris cam

ipsin
seque Pro illis so
p:eremptorii»s termind
obligare, prefataque
reperiatur €sse taxata,
ventuum wurium et obvencionum pre
ciam non habentes, discrecioni vestre, de qua plenam in do-
mino fiduciamg) obtinemus, tenore presencium committimus
et auctoritate apostolica qua fungimur in hac patrte districte

o
e) Hs. ncui®

1) Frgénzt.
g) Hs. fiducia™

ere apostolice non

nosque de fructuum reddituum et pro-

fate ecclesie alore noti-

“precipiendo mand ,
et sub excommﬂyn?c},:isi’o q"ua.tenus in virtute sancte obedienci
betis, antequamlitere nis pena quam merito formidar encie
ficacione confecte, a super huiusmodi provisione éce .bs‘,,
prefertur, ad: man’us ‘?S cum presentibus vobis mittirynu,ratl-
promotill) vel alterius zfju’s domini Johannis ~ episcopi Ssi;lt
glbvarei) cum eis, de Omnsibﬁzrr:;le_per;zeneri.nt, seu ‘se DOssii
ibus redditibus » . £, singu is dicte ecclesi
versis ad dic"came teﬁi?e\;?:rzbl;;elﬁribus et ObVErlcii,orfiilljs ffﬁli_
que provenienti ctantibus annuati g
vos aut ali‘:rtrlxbuxsz’e]nuull-s deductis oneribus seu t:;peunnscil; Cu‘n:
episcopi sive promoti aalos expensis dicti domini Joh;m]?ﬁl
diligentem et ﬁdelrerﬁ ? o .e cclesie Seccoviensis predi 1f
fidedignis noticiam ha;n ormacionem faciatis cum pers I'Cf“
rogatis diligenter prout e_‘ntlbzu.s de predictis, iuratis et -(t)ﬂ‘:l:s
que informacionem i in talibus est fieri consuetum im =
sufficienti procuraciron' forma publica redactam uilapsam_
episcopi seu promoti nis  mandato  ipsius domini J oha(rzlul.11
venerabiles viros dér’n;‘rl;’osqua I;;On‘stifcuat Drochratres Sl.ln;z
nostri pape et ei - - procuratorem fiscal e
dum cum men:mest I;)g;@en?ntem et quemlibet E‘erlsrrﬁ iiom??q
vitium et alia quinque icienti ‘potestate, ipsum comﬁuﬂe Ss0 .
promittendi, ipsumque d m}.nma servitia “donandi- offerendi oL
ecclesiam Seccoviense ominum Johannem episcopum ét i et
cessorum suorum ac én tSHos‘un, successores suaque etsua:h
omnia obligandi Camerel‘c € sue ’e‘cclesie Seccoviensis bsuw
norum - cardinalium pro aé{os.t olice et collegio dictorum doon.a
minutis servitiis familiari fctis communi servitio et qui -
et collegii predicto aribus et officialibus domini nost .ﬂnque
rum promitti dari .et offerri COnsﬁ]:ﬁIs)ap?
suetis, si

et collegio predicti i

ool Svué)seceiictgct?;cue'rmt, ac ipsum constituentem su

o suam fazcclesiam submittendi cohreC~

oSt e oy e us d‘c.)rmnorum camerariorum do 'r-'

i o prodk coll'egm ei‘ﬁ cuiuslibet ‘eorum in 1"?]@1
constituentis nomine omnem Sen‘::ﬁi:izz

h
,) Hs. ,,promote*.
1) Hs. Hmare',

éccle»Siasticamque censuram, quatn (}‘uxelri‘fnt profe'r\egﬂian;ai
eos sub dicta pena infra sex me»ns.elaur_n .spatmfm.a. Jéha.nﬁi.s
presencium computandorurm, ex?er%srs ;p;molrsn aioar:gnéuriam‘ .
eoon Seccoviensis et sue ecclesie a m cu ‘

?gsli:ﬁl nsun.cisum transmittatis, tal#itgr vos in premissis ;;bzi-
tes, quod de diligencia apud dorm;mum rf.ost,ruym ?agaﬂ
crumaque colleginm predictos valeatis merito cor?r.nen f.e.ﬁ N

In quorumm omnium testimonium I?«r-es\evntes .l{te'rras i
sigillorum nostrorum jussimus appensione munu:l.. g

Datum Rome apud s. Petrum sub anno HaﬁVita.ltIS : .
me cec® octuagesimo tercio®), i-ndisccior'xe VIIf.*, die se? 1meat
mensis Marcii, pontificatus sanctissimi m' Chr‘I:S‘tO patri: o
domini nostri domini Urbami divina providencia pape sext
anno sexto. -

I

Herzog Albrecht IIl. von Osterreich an Paps't Urban VL
Wien, 1385 Mai 24: Wahl des Dompropstes in Salzburg,
Empfehlung Gregor Schenks. o '

Wien Staatsarchiv cod. suppl. 409, fol. 3v,' ubder d;\:isz
Handschrift vgl. die Angaben  von St’owasser. in den X
tetlungen des Instituts fiir Osterreichische Geschichtsforschung

35, 706.

‘Beatissime pater.

I%fzzsrzm\lrz;;nte prepositura ecclesie vestre Sal@ebugen-
sis ordinis s. Augustini per obitum quondaI.n Ebevrh.e}rm n(;
vissimi prepositi ipsius, que quidem prepovsm’.mra' manor 11:;2;
archiepiscopalem dignitas electiva et cur?ta m‘ dicta .exc‘cocto
existit; decano et canonicis ipsius ecc?esw, qui ea. vice o
tantum - numero existebant, ad eleccionem futuri dprepoem
procedentibus, quatuor eorum in divctnm‘ dexcan'um, »uot \; oo
in Gregorium Schenkch suum covncano‘l.necur'rx dl‘rexverar:imi “
sua, fidemque duo canonici post publicacionem scru

k) So hat die Handschrift, aber da Indiction und Pontificatsiahr

tonsi ercio’ i yarto* zu ver-
1384 ergeben, ist im Incarnationsiahr das ,tercio” in 0

bessern.
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ante communem eleccionem de ipso decano subsecutam, re-
vocatis primitus per ipsos et dictum Gregorlum tamquam
suspectis compromissariis, quos antea omnes octo assump-
serant, (Gregorium prefatum in eorum et dicte ecclesie pre-
positum elegerunt. ortaque propterea inter electos eosdem
coram reverendissimo in Christo patre domino Pilgrimo
archiepiscopo Salzeburgensi loci ordinario materia questionis,
ac docto (1) in processu temporis sufficienter coram- eo, et
comperto etiam per ipsum ordinarium qui super hiis se’ ex’
suo officio informaverat diligenter, quod dictum ius eligendi
hac vice ad dictos tres licet pauciores numero translatum
erat ab aliis tamquam indignis, idem dominus ordinarius, pre-
tensa eleccione de dicto decano facta in irritum nunciata,
eleccionem factam de supradicto Gregorio tamquam cano-
nicam confirmavit eidemque de prepositura prehabita, eciam
si eius provisio propter vicium forme eleccionis dicti Gre-
gorii vel alias quomodolibet extitisset ad ipsum dominum
ordinarium devoluta, ordinaria potestate providit, prout de
omnibus suprascriptis ful ex fide dignorum testimonio infor-
matus.

Cum autem, sanctissime pater, eleccio et provisio huius-
modi possint, sicut didici, de nullitate notari, obsistentibus
reservacionibus apostolicis, eo quod tales et similes dignitates
sunt ut dicitur disposicioni sedis apostolice specialiter reser-
vate, nullusque de illis preter dictam sedem valeat ordinare:
beatitudinis = vestre - clemencie  duxi affectu sincerissimo
supplicandum, quatinus sanctitas vestra dignetur supradicto
(Gregorio, " dilecto capellano meo, qui ex utroque parente de
nobilium baronum genere procreatus, eciam alias de multa
ydoneitate commendatus dinoscitur, de prepositura  supra-

dicta, cuins fructus etc. quatuor milium florenorum auri: se-

cundum - communem  estimacionem = valorem  anfuum  uon
excedunt, de novo misericorditer providere, eciam si ipsi sedi
fuerit generaliter seu' specialiter reservata, in hoc michi sin- -
gularis benivolencie indicium demonstrando. .

Scriptum . Wienne - die. Mercurii. XXITIT ~ mensis = Mai-
LXXXV.

Sanctitatis vestre fidelis et devotus filius Albertus - dei
gratia dux Austrie etc. : :

v,

Bulle  Clemens’ VIL- betreffs Verleitiung der Salzburger
Dompropstei an Gregor Schenk, Avignon 1385, Juni 13. '

Rom  Arch. Vatic. reg. Aven. 240, fol. 2007, Register-
Abschrift mit dem Tax-Vermerk L und der Marginalnote

v .
X

,.attende quod sunt signate®.

Venerabilibus fratribus Laventinensi et Brixinensi epi-
scopis ac dilecto filio decano ecclesie s. Agricoli Avinionen-
sis salutem etc. o

Religionis zelus, vite ac morum honestas aliague pro-

bitatis et virtutum merita, super quibus apud nos dilectus.

filius Gregorius Schenk canonicus  ecclesie Saltzeburgensis
ordinis s, Augustini fidedignorum commendatur tvestamon1-o,
nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. dudum

siquidem - omnes - dignitates ecclesiarum  cathedralium  post

pontificales maiores- tunc vacarites et in- antea  vacaturas
collationi et dispositioni nostre reservavimus, decernentes §x
tiunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis
auctoritate scienter  vel: ignoranter contingeret attemptari.
hodie vero pro parte dicti Gregorii nobis exposito: quod olim
prepositura ecclesie predicte, que dignitas maior post ponti-
ficalem in eadem ecclesia existit, quam quondam Fberhardus
ipsius ecclesie prepositus dum viveret obtinebat, per obitwmn
dicti Eberhardi, qui extra Romanam curiam diem clausit ex-
tremum, vacante, dictus Gregorius vigore cuiusdam®) gratie,
sibi per dilectum filivam nostrum” Guillelmum  tituli s. Stephani
in Celiomonte presbiterum cardinalem tunc in illis partibus
“apostolice sedis legatum facte, preposituram ipsam sic vacan-
tem infra tempus legitimum acceptaverat, et de illa sibi per
executores super eadem gratia sibi deputatos provideri fece-

2) Reg. ,eiusdem’.

rat, licet de facto. et subsequenter timens, quod si grafia
acceptatio et provisio huiusmodi fuissent = in illis = partibus
publicate, idem Gregorius propter detestabile scisma, quod
prochdolor in eisdem partibus tunc vigebat prout viget de
presenti, a dicta prepositura per adherentes scelerato viro
Bartholomeo olim Barensi archiepiscopo in sede predicta per
violentiam et inpressionem notorias intruso fuisset.irteparabi-
liter exclusus, idem Gregorius ad occurrendum premissis, ac
sperans se in prepositum ipsius ecclesie eligi debere, ad elec-
tionem huiusmodi cum nonnullis canonicis ipsius ecclesie
eidem Bartholomeo adherentibus processerat, et per aliguos
ex eisdem canonicis in prepositum dicte ecclesie electus fue-
rat, ipseque electioni huiusmodi ipsius sibi presentato decreto
consentiens, eam obtinuerat auctoritate ordinaria confirmari,
ac ipsius prepositure iuriumque pertinentiarum universorum
eiusdem corporalem possessionem assecutus fueraf etiam de
facto, nos eundem Gregorium a quibuscunque excommuni-
cationum suspensionum et interdicti sententiis, si quas pre-
missorum- - occasione quomodolibet “incurrerat, auctoritate

apostolica absolvimus, ac ommnem inhabilitatis et infamie ma-

culam sive notam per eundem Gregorium premissorum occa-

sione contractam auctoritate predicta penitus abolevimus, ac
voluimus. quod- dictus Gregorius preposituram - predictam

realiter et omnino dimitteret, prout in nostris inde confectis

litteris plenius continetur. ’

- Cum autem acceptatio provisio electio et confirmatio

huiusmodi secundum premissa viribus non subsistant, et dicta

prepositura adhuc ut prefertur vacare noscatur, nullusque de

illa preter nos hac vice disponere potuerit neque possit, reser-

vatione et decreto obsistentibus supradictis, - nos: volentes

eidem Gregorio premissorum meritorum suorum intuitu gra-

tiam facere specialem, discretioni vestre per = apostolica

scripta mandamus, quatinus vos vel duo. aut unus vestrum

per vos vel alinm seu alios dictam preposituram per cano- ,
nicos  ipsius eccievsie, cuius - canonicus “idem QGregorius pro-

fessus est, gubernari consuetam, cui cura inminet animarum;
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sic vacantem cum omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem
Gregorio, postquam ilam realiter dimiserit ut prefetrt‘ur,'
auctoritate apostolica conferre et assignare curetis, inducentes
eum vel procuratorem suum efus nomine in corporalem pos-
se:ssionerh prepositure iuriumque et pertinentiarum predic-
torum et defendentes inductum, amoto exinde quolibet deten-
tore, facientes ipswim vel dictum procuratorem Dro eo ad
hiiusmodi preposituram ut est moris admitti, sibique de ipsius
prepositure sructibus redditibus proventibus iuribus et obven-
tionibus universis integre responderi, contradictores auc-
toritate nostra appellatione postposita compescendo, non 0b-
stantibus quibuscungue statutis et consuetudinibus ecclesie et
ordinis predictorum contrariis, iuramento confirmatione apo-
stolica vel quacunque firmitate alia roboratis, aut si aliqui
super provisionibus sibi faciendis de dignitatibus personatibus
vel officiis ipsius ecclesie speciales aut aliis beneficiis eccle-
siasticis in illis partibus generales dicte sedis vel legatorum

eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem

reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit proces:
sum, quibus omnibus in assecutione dicte prepositure pre-
fatum Gregorium volumus anteferri, sed nullum per hoc eis
quoad assecutionem dignitatum personatuuim vel officiorum
ac beneficiorum aliorum preiudicium generari, seu si vene-
rabili frafri nostro archiepiscopo et dilectis filiis capitulo
Qaltzeburgensibus vel quibusvis aliis communiter vel divisim
~a predicta sede sit indultum, quod ad receptionem vel pro-
visionem alicuius minime teneantur et ad id compelli aut

quod interdici suspendi vel excommunicari non possint, quod-
gue de dignitatibus personatibus vel officiis ipsius ecclesie
aut alits beneficiis ecclesiasticis - ad - eorum collationem pro-
visionem electionem presentationem sett quamvis aliam dis-
positionem coniunctim vel separatim spectantibus nulli valeat
provideri per litteras apostolicas, non facientes plenam et
~ expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi
mentionem, et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali
vel speciali cuiuscungue tenoris existat, per quam presentibus
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non expressam vel totaliter non insertam effectus hujusmodi
gratie impediri valeat quomodolibet vel differri, et de quvé
culi\u§qge toto tenore habenda sit in nostris littie»rié ‘menﬁo
specialis. nos enim exnunc irritum decernimus et imane, ’si
§ecuxs super hiis a quoquam quavis auctorritate. scienter ’Vel
%‘gnolrant‘er attemptatum forsan est hactenus, vel contigerit
imposterum attemptari. :
Datum Avini.one idibus Junii anno septimo.

Der erste Teil dieser Urkunde (bis S. 71 ,prout in
nostris inde confectis litteris plenius continetur*) stimmt mu-
tatis mutandis mit der in Anmerkung nr. 59 erwahnten Ur-
kunde wortlich iiberein.

V.

' Ekha‘rt von Perneck und Heinrich Karlsberger erkldren,
rm.t Ersz:scho“f Pilgrim wegen der Dompropstei verglichen zu
sein. 1388, Dezember 11. '

Wien Staatsarchiv, Orig. auf Pergament mit zwei. an-

hingenden Siegeln.

Ich Ekhart Pereneker und ich Hainreich Karlsperger
korherren ze Saltzburg veriehen und tun chunt, das wir umb
all misshellung und sto®zz, die sich zwischen unserm gngdigen
herren hern Pilgreim ertzbyschof ze Saltzburg legat d‘egystu’vls
ze Rom und unser von der fumprobstey wegen éu’f disen
heutigen tag erloffen haben, mit im ggnytzﬁch verricht: sein, -
Emd versprechen und geloben mit unsern trewen an ayds st‘at’
fur uns und die unsern, der wir gewaltig sein, getrewlich und
an'egevverd, das er leib, guts und auch eren sicher vor unser
sein sol. o
hangl}f;g eljlrciilé?éde lgzt;e:n wir dfsn brief mit unser payder an:

e nsigel, der geben ist nach Christs gepu®rt drew-
zehen Eun\dert iar darnach in dem acht und achzigsten jar an
dem nachsten freytag nach sand Nyclastag:
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Briefe iiber den Verzicht Ortolfs auf das Bistum Chiem-
see und die Verleihung dieses Bistums an Georg von Neiperg,
Bischof von Lavant. ,

Miinchen Staatsbibliothek cod. lat. 1726, fol. 34—35.

a) Orfolf an Papst Bonifaz 1X.

Supplicatio ut recipiatur renunciacio et provideatur alil.

Beatissime pater. : :

Dudum vacante ecclesia vestra Chiemensi fel. record.
Urbanus papa VI. predecessor vester de ea michi duxit motu
proprio providendum, me ifn ipsius ecclesie eligendo episco-
pum et pastorem. set quia propter patentes et privatas?®)
angustias, quas infesta parit proprietas senectutis, corde de-
bilitatus et corpore regimini ipsius ecclesie preesse nequeo
inxta votum, ideogue ne ipsa ecclesia ex defectu meo in suis
juribus dispendium paciatur, placeat sanctitati vestre me
exonerareb) ab omere regiminis memorati, facientes si placet
mihi¢) de bonis episcopalibus pro sustentatione mea, ne men-
dicem, provisionem congruam assignari. ceterum quodque ipsi
ecclesie de persona reverendi patris domini Georii episcopi
ecclesie Laventinensis, cui alias de ipsa ecclesiad) Chiemensi
per reverendum patrem dominum P. archiepiscopum Salz-
burgensem proviysum extitite), velitis per ipsius translationem
seu alias graciosius providere. et quia in hiis mea resideat
voluntas spontanea et consensus, procuratorium sufficiens ad

credendum et renuntiandum electioni de me facte ad dictam-

ecclesiam et iuri michi quesito in ea ad curfam sanctitatis
vestre duxi unacum presentibus transmittendum.

b) Erzbischof Pilgrim an Bonifaz IX.

a) Hs. ,prenatas®.

b} Hs, ;,exonorare’.

o) Hs. ,,in"

d) Hs. ,ecclesie®.

¢) i der Hs: folgt:,dominus archiepiscopus‘

R

-
.

Supplicacio  ut alicui provideatur de ecclesia kathedrali

Pater beatissime. Slen ] :

Cum reverendus pater dominus Ortolfus electus: Chie-
mensis ex certis causis animum suum ad  hoc  moventibus
velit et intendat, ut asserit, cedere et renunciare eleccioni de
se facte ad dictam ecclesiam et iuri sibi in ea quomodolibet
competenti, et dicta ecclesia per cessionem huiusmodi vacare
speretur, supplico sanctitati vestre cum domino Georio

"episcopo Laventineusi et pro eo tam humiliter quam devote,

ut si dictam ecclesiam Chiemensem premisso modo vacare
contigerit, ad eandem transferre velitis dictum dominum G.,
aut alias eidem de ea dignemini nunc providere. erit hoc
quippe meis affectibus plene gratum, et inde regratiabor
vestre beatitudini immensum. ’

¢) Frzbischof Pilgrim an Bonifaz IX.

“ Cum sui recommendacione ad pedum oscula beatorum.

Beatissime pater. :

Ad hoc deus collatis clavibus regni celestis generale pon-
tificium - vobis. tradidit ac apostolice ~dignitatis principatum
contulit cum  plenitudine potestatis, ut ceteri pastores in
partem sollicitudinis vocati pro se omnibusque sibi commissis
cum fiducia tronum vestre gracie adeant et apud -sanctam
sedem vestram [donal®) consolacionis querant ubera, ex quo-
rum habundancia largitatis fluenta frequenter emanant et
gratiarum. revera, beatissime pater, dum nuper nuncios meos
pro certis meis et ecclesie mee negociis ad pedes vestre sanc-
titatis destinassem, innarratda vestra largitas et larga pro-
digalitas eosdem michi remisit consolatos et fructuose expe-
ditos, et presertim dum venerabilem “consanguineum meum
ecclesie  Chyemensi mihi suffraganeeP) humilium precum
mearum intuitu eadem prefecit in episcopum et pastorem.
propter quod eidem beatitudini inclinatus et admodum pro-
volutus refero graciarum acciones in immensum, offerens me

a) Erginzt,
by Hs, ,suffraganei.

A
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dicte vestre sanctitati paratum ad singula sibi grata ux
votum. altissimus (ut infra).

d) Erzbischof Pilgrim an einen Kardinal.

Ryeve,ré\ndissixme pater et domine. K - da

Considerans exactam diligenciam, q'ua ) vestra re e
paternitas me singulari affectu hggo_ra;mtf,r ;L;rgo )nggfjin\;e i
int istis pro venerabili in risto ,
1;;[:;;) OcsiglsNeyptperg consanguineo®) meo, adeo quod :fliss?;z;
diligencia sanctissimus in Christo .pater et ’d.ommus Suviﬁcm‘
eidem de ecclesia Kyemensi graciose provrdm’f, mont ené)
paternitati referre gratiarum actiones, tam

eidem vestire -‘ el
offero me vobis et vestrise) pronum et paratum in suis

placitis confidenter.

e) Fin Kardinal an Erzbischof Pilgrim. Rovm, Mirz 3. |

: icat re-~
Litera pulchra ut admittatur unus ad canonicatum et D

pendam impetratas. . -
Reverende pater et amice noster prec1pu¢ grata saluta

i missa.
c»onzingg;sm literam recomendatoriam nobis €x Yestre pxi-
tetnitatis parte directam®) super provi.sione ecclesie Kx;r:em:
sis mos leta facie pateat recepisse. CullsS p'recept.o t',eno e
| tidtu vestre paternitatis, cui actenus vestris coplosis: virtw

bus multum  afficimur, totis nostris viribus pro fratre Georio,

pro quo vestra paternitas nobis scripsit, pluries et pluries

. . vimus,
sepe ut fuit expediens  nostrum patrocinium impertivim

. . i+ de
adeo operantes curm dei gratia, quod iuxta Votum‘ vestrufrslum
ipsa ecclesia Kyemensi dicto fratri - Georio. fuerit provn‘er.